常任・特別委員会議事録（ホームページ掲載用）

第２回 助産師職能委員会議事録

１．開催日時：平成 29 年７月３１日（月） ９：30 ～12:00

２．場所： 鹿児島県看護研修会館

３．出席者数： 8 人

４．主な検討内容

報告事項

１. 日本看護協会通常総会、全国職能集会、看護サミットについて報告

２．災害発生時の対応マニュアルの送付先について

３. 産科管理者研修会アンケート集計報告

検討事項

１．アドバンス助産師交流研修会開催要項について

  役割分担、グループワークの進め方、アンケート内容について

２．四職能合同研修会開催要項について

３. 施設見学について

   見学施設：大阪 千船病院

   日時：平成２９年１１月